
Администрация Катав-Ивановского 
городского поселения 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛО» декабря 2022 г

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов и 
источников финансирования дефицита 
бюджета Катав-Ивановского
городского поселения на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 7 Положения «О бюджетном 
процессе в Катав-Ивановском городском поселении», утвержденного Решением 
Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения № 3 от 25.02.2015 г. 
(с изменениями):

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов (приложение 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2).

3. Установить, что внесение изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения, утверждаемый 
настоящим постановлением, осуществляется в течение 90 календарных дней со дня 
изменения кода и (или) наименования главного администратора доходов бюджета 
Катав-Ивановского городского поселения, кода вида (подвида) доходов бюджета 
Катав-Ивановского городского поселения и (или) наименования кода вида (подвида) 
доходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения, закрепления за 
органами местного самоуправления городского поселения бюджетных полномочий 
главного администратора доходов бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Катав- 
Ивановского городского поселения от 20.12.2021 г. № 364 «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов» (с изменениями) с 01.01.2023г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении 
и исполнении бюджета Катав-Ивановского городского поселения, начиная с 
бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Г лава Катав-Ивановского 
городского поселения А.А.Елисеев



f -V /*» '•* V

л дм  »н7Г>*УО~ Приложение 1
;$$новлению Администрации 

заЩ/эв̂ Його городского поселения 
} ™ ^  А  декабря 2022 года №

Чч\  x?v. ЛУ£V oot^X  *

Перечень главных адмйцйетр^го^р^йоходов бюджета 
Катав-Ивановского пйЩ йсого поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета 
Катав-Ивановского городского поселения, кода бюджетной 

классификации Российской Федерацииглавного
админи­
стратора
доходов

доходов бюджета 
Катав-Ивановского 

городского 
поселения

1 2 3
007 Контрольно-счетная палата Челябинской области
007 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по-5
нормативам, действовавшим в 2019 году

034 Главное контрольное управление Челябинской 
области

| 034 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

100 Управление Федерального казначейства по 
Челябинской области

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов;



2Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов

Л
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,: 
подлежащие распределению между бюджетами; 
субъектов Российской Федерации и местными! 
бюджетами с учетом установленных! 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным! 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов! 
Российской Федерации)

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Челябинской области

182 1 01 02000 01 0000 110 1 2Налог на доходы физических лиц ’
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1,2
182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений1

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог1
182 1 09 00000 00 0000 ООО Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам1,2
559 Комитет имущественных отношений 

Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района

559 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

559 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

700 Администрация Катав-Ивановского городского 
поселения

700 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских поселений



| 700 | 1 13 01076 13 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления городских поселений,
казенными учреждениями городских поселений

700 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений

700 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов! 
городских поселений

700 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения

| 700 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

700 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

700 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда городского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

700 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

700 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

700 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

700 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты; 
городских поселений



| 700 1 17 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских! 
поселений в части невыясненных поступлений, по 
которым не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета городского поселения

| 700 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета; 
субъекта Российской Федерации.

[ 700 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

700 2 02 15009 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные 
цели

700 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений
700 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

700 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности.

700 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

700 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
700 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

700 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений
700 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений
700 2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских поселений

700 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

700 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

700 2 08 10000 13 0000 150
1
Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
взыскания



I 700 Оinr-H

оооосоооочоGO<N Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

I 700 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

700 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата: 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет |

700 2 19 25555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ 
формирования современной городской среды из 
бюджетов городских поселений

700 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

| 702 Учреждение Отдел имущественных отношений; 
Катав-Ивановского городского поселения

! 702 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

1 702 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (прочие 
поступления)

702 1 08 07175 01 5000 110 Г осударственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (уплата процентов, 
начисленных при нарушении сроков возврата излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм)

702 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)



| 702 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

702 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

702 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

702 1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

702 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений

702 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

702 1 13 01076 13 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления городских поселений, 
казенными учреждениями городских поселений

702 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений

702 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

702 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских поселений

I 702 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

702 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу



| 702 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
[исключением имущества муниципальных бюджетных и 
[автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

| 702 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося! 
в собственности городских поселений (за исключением! 
имущества муниципальных бюджетных и автономных! 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

| 702 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

| 702 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских 
поселений (в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу)

j 702 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских поселений

702 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

702 1 14 13090 13 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны

I 702 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным! 
муниципальным органом, казенным учреждением! 
городского поселения

j 702 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в! 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

702 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального! 
контракта, финансируемого за счет средств



муниципального дорожного фонда)
| 702 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении! 

муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда городского! 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

| 702 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование! 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым! 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

j 702 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

| 702 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

| 702 1 17 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений в части невыясненных поступлений, по 
которым не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета городского поселения

Примечание.
'Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов 

подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов)».

В части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения.
J Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов 

подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Челябинской 
области от 2 февраля 2015 года № 3-НП (ред. от 28.09.2022 г.) «Об утверждении 
перечня кодов подвидов по видам доходов».



Приложение 2 
Установлению Администрации 
'' ского городского поселения 

•> декабря 2022 года № 3

\Нере^ень,
главных администраторов истГОчнйковг финансирования дефицита 

бюджета Катав-Ивановского городского поселения

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Катав- 

Ивановского городского поселения, кода бюджетной 
классификации Российской ФедерацииI главног 

0
админис 
1тратора

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Катав-Ивановского 

городского поселения
1 2 3

700 Администрация Катав-Ивановского городского 
поселения

700 01 01 00 00 13 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг | 
городских поселений, номинальная стоимость ; 
которых указана в валюте Российской Федерации

| 700 01 01 00 00 13 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг городских 
поселений, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации

700 01 03 01 00 13 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации: 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

700 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

700 01 05 01 01 13 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов городских поселений

700 01 05 01 02 13 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов 
бюджетов городских поселений, размещенных в 
ценные бумаги

700 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

| 700 01 05 02 02 13 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
городских поселений, временно размещенных в | 
ценные бумаги

700 01 05 01 01 13 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств ! 
финансовых резервов бюджетов городских 
поселений



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Катав- 

Ивановского городского поселения, кода бюджетной 
классификации Российской Федерацииглавног

о
админис 
Iтратора

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Катав-Ивановского 

городского поселения
1 2 3

700 01 05 01 02 13 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых резервов | 
бюджетов городских поселений, размещенных в 
ценные бумаги

700 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

| 700 01 05 02 02 13 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
городских поселений, временно размещенных в 
ценные бумаги

702 Учреждение Отдел имущественных отношений 
Катав-Ивановского городского поселения

| 702 01 06 01 00 13 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в | 
капитале, находящихся в собственности городских 
поселений


